
                                                                                  
 

Администрация города Славгорода Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

30.01. 2020      № 63 

г. Славгород 

 
 

О внесении изменений и дополнений в 
постановление администрации города 
Славгорода Алтайского края от 
29.12.2017 № 1220 «Об утверждении по-
ложения об оплате труда работников 
единой дежурной диспетчерской службы 
и работников, осуществляющих хозяй-
ственно-эксплуатационную деятельность 
администрации города и ее органов, по-
ложения о системе оплаты труда работ-
ников хозяйственно-эксплуатационной 
группы Комитета администрации г. Слав-
города Алтайского края по образованию, 
Комитета по культуре, спорту и моло-
дежной политике, работников городского 
методического кабинета Комитета адми-
нистрации г. Славгорода Алтайского края 
по образованию»   

 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии 

с Трудовым кодексом РФ, Постановлением Конституционного Суда РФ от 

11.04.2019 г. № 17-П, Уставом муниципального образования город Славгород 

Алтайского края, п о с т а н о в л я ю :  

1. Внести в постановление администрации города Славгорода Алтайско-

го края от 29.12.2017 № 1220 «Об утверждении положения об оплате труда ра-

ботников единой дежурной диспетчерской службы и работников, осуществля-

ющих хозяйственно-эксплуатационную деятельность администрации города и 

ее органов, положения о системе оплаты труда работников хозяйственно-

эксплуатационной группы Комитета администрации г. Славгорода по образова-

нию, Комитета по культуре, спорту и молодежной политике, работников город-

ского методического кабинета Комитета администрации г. Славгорода Алтай-

ского края по образованию» изменения следующего содержания: 

1.1. Раздел 3 Приложения 2 дополнить пунктом 3.6 следующего содержа-

ния: «3.6. Оплата труда работников, полностью отработавших за месяц норму 

рабочего времени и выполнивших нормы труда (трудовые обязанности), не мо-

жет быть ниже установленного минимального размера оплаты труда, без учета 



 

 
2

выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями (район-

ного коэффициента), оплаты сверхурочной работы, труда в ночное время, вы-

ходные и нерабочие праздничные дни»; 

1.2. Исключить пункт 4.5. Раздела 2 Приложения 3; 

1.3. Раздел 2 Приложения 3 дополнить пунктом 2.4. следующего содер-

жания: «2.4. В случае, если месячная заработная плата работников ГМК, полно-

стью отработавших в этот период норму рабочего времени и выполнивших 

нормы труда (трудовые обязанности), оказывается ниже минимального размера 

оплаты труда, установленного действующим законодательством, им выплачи-

вается персонифицированная доплата в размере разницы между сложившейся 

месячной заработной платой и установленным минимальным размером оплаты 

труда.»; 

1.4. Раздел 2 Приложения 3 дополнить пунктом 2.5. следующего содер-

жания: «2.5. Оплата труда работников, полностью отработавших за месяц норму 

рабочего времени и выполнивших нормы труда (трудовые обязанности), не мо-

жет быть ниже установленного минимального размера оплаты труда, без учета 

выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями (район-

ного коэффициента), оплаты сверхурочной работы, труда в ночное время, вы-

ходные и нерабочие праздничные дни». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и рас-

пространяет действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2019 года, 

подлежит обнародованию на официальном сайте администрации города Слав-

города и опубликованию в сборнике муниципальных правовых актов муници-

пального образования город Славгород Алтайского края. 

 

 

 

Глава города 

 

С.В. Горбунов 
 


